
 
 

 Colegiul Medicilor din România 
 

 

Str. Pictor Alexandru Romano nr. 14, sector 2, Cod Poștal 023965, București, RO 
Cod Fiscal: 9708419; Tel: 021.413.88.00; 021.413.88.03; Fax: 021.413.77.50. 

E-mail: comisiaelectoralacentrala2024@cmr.ro; web: www.cmr.ro  

 

COMISIA ELECTORALĂ CENTRALĂ 

 

Decizia nr. 12 din 20.09.2024  
  

 

 

În baza art. 37 lit. d), lit. gg) și art. 102) alin. 1) din Regulamentul electoral de 

organizare și desfășurare a alegerilor organelor de conducere și control ale colegiilor 

teritoriale și ale Colegiului Medicilor din România pentru mandatul 2024-2028, ca urmare 

a sesizării comisiei electorale teritoriale a Colegiului Medicilor Constanța, 

 

 

   COMISIA ELECTORALĂ CENTRALĂ  

 a 

COLEGIULUI MEDICILOR DIN ROMÂNIA  

 

 

DECIDE: 

 

Art. 1. Suspendarea votului fizic și desfășurarea votului exclusiv electronic, pentru 

următoarele motive: 

 Comisia Electorală Centrală a identificat diferențe între buletinul de vot pentru 

Adunarea generală națională afișat pe site de către comisia electorală Constanța ca fiind cel 

tipărit și buletinul de vot pentru Adunarea generală națională tipărit pe care comisia l-a 

transmis scanat Comisiei Electorale Centrale. 

 

Art. 2. Voturile exprimate fizic din data de 20 septembrie 2024 vor fi anulate de comisia 

electorală Constanța ca neconforme în temeiul art. 65 din Regulamentul electoral.  

 

Art. 3. Medicii care au votat fizic pe buletinele de vot tipărite, însă, neconforme până la 

suspendarea votului fizic vor avea posibilitatea să voteze electronic. Comisia electorală 

teritorială va înainta, de îndată, o adresă cu numele persoanelor care au votat fizic către 

Comisia Electorală Centrală pentru a fi transmisă Consultantului IT Național, care să asigure 

din punct de vedere tehnic accesul la votul electronic pentru aceste persoane. 

 

Art. 4. Prezenta decizie se comunică comisiei electorale teritoriale a Colegiului Medicilor 

Constanța, este obligatorie conform art. 22 alin. 3) din Regulamentul electoral și va fi adusă 

la îndeplinire de îndată. 

 

 

 

Președinte Comisie Electorală Centrală 

Conf. Univ. Dr. Berbec Nicoleta-Mariana    

   

   
   

 

http://www.cmr.ro/

		2024-09-20T13:49:18+0300
	Nicoleta-Mariana Berbec




